ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.09.2016 № 216

Об утверждении нормативов запасов
топлива для теплоснабжающих
организаций, осуществляющих
регулируемые виды деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Положением о Департаменте Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

Утвердить для теплоснабжающих организаций, осуществляющих
регулируемые виды деятельности на территории Смоленской области, нормативы
запасов топлива на 1 октября 2017 г. согласно приложению.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

Нормативы запасов топлива для теплоснабжающих организаций, осуществляющих регулируемые виды
деятельности на территории Смоленской области, на 1 октября 2017 г.

№
п/п Наименование организации Вид

топлива
Единицы

измерения

Норматив
общего
запаса

топлива
(ОНЗТ)

В том числе

неснижаемый
запас (ННЗТ)

эксплуатационный
запас (НЭЗТ)

1 2 3 4 5 6 7

1 АО «ГУ ЖКХ» (на территории Смоленской области)
уголь т 1206,7 167,4 1039,3
мазут т 312,0 46,4 265,6
дрова куб. м 17,5 2,5 14,9

2

ОАО «РЖД» Московская Дирекция тепловодоснабжения
структурное подразделение Центральной дирекции по
тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» (на
территории Смоленской области)

уголь т 45,4 6,1 39,3

Велижский район
3 МУП «Коммунальник» дрова куб. м 376,2 50,6 325,5

4 МУП «Коммунресурс»
уголь т 302,5 40,7 261,8
дрова куб. м 341,9 46,0 295,8

5 ООО «Коммун-Сервис»
уголь т 348,9 47,0 302,0
дрова куб. м 1611,4 216,9 1394,5

6 ООО «Ресурс» дрова куб. м 683,1 92,0 591,1

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 29.09.2016 № 216

1 2 3 4 5 6 7
древесные

отходы куб. м 35,6 4,8 30,8

Вяземский район

7 ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
уголь т 68,8 9,5 59,3
мазут т 3034,9 375,3 2659,6

Гагаринский район
8 ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» мазут т 1750,3 232,0 1518,3
9 ООО «Факел» мазут т 1205,9 134,7 1071,1

Демидовский район
10 МОУ «Пржевальская СОШ» уголь т 113,5 15,3 98,2

11 ООО «Санаторий им. Пржевальского»
дизельное
топливо т 55,5 7,9 47,6

дрова куб. м 164,3 22,1 142,2
Монастырщинский район

12 ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» уголь т 165,3 20,2 145,0
13 МУП «Источник» уголь т 113,0 15,2 97,8

Рославльский район
14 ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» уголь т 77,7 10,9 66,9
15 ООО «Смоленсктепло» мазут т 4000,0 326,3 3673,7
16 АО «Рославльский вагоноремонтный завод» мазут т 656,6 185,6 470,9

Руднянский район
17 МУП КХ «Смолиговка» уголь т 87,3 11,8 75,6
18 МУП КХ «Казимирово» уголь т 308,0 41,5 266,5
19 СОГАУ «Руднянский ПНИ» уголь т 155,7 21,0 134,7
20 ММПКХ «Понизовское» уголь т 134,9 18,2 116,7
21 ООО «Промконсервы» мазут т 395,7 219,9 175,8

Сафоновский район

22 ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» дизельное
топливо т 200,0 186,6 13,4

1 2 3 4 5 6 7
мазут т 2306,9 286,5 2020,4

город Смоленск

23 АО «Смоленский ДОК» древесные
отходы куб. м 995,7 146,1 849,7

24 ЗАО «Объединенная вагоноремонтная компания» мазут т 165,5 22,3 143,2
25 ООО «Гнездово» мазут т 84,6 67,6 17,0

Угранский район
26 ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» уголь т 1043,2 146,2 897,0

27 ООО «Смоленская биоэнергетическая компания» торфяные
гранулы т 111,0 14,9 96,1

Хиславичский район
28 ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» уголь т 73,4 5,5 67,9
29 МУП «Жилкомсервис» уголь т 161,3 21,7 139,6

Шумячский район
30 ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» уголь т 510,9 71,0 439,9
31 МУП «Шумячское РПО КХ» уголь т 144,4 19,4 125,0

Ярцевский район

32 ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
уголь т 48,8 6,8 42,0
мазут т 3975,9 482,3 3493,6

Примечания:
- приведенные значения указаны в натуральных единицах с учетом теплового эквивалента, применяемого индивидуально
для каждой организации;
- значения запаса топлива для котельных, работающих на древесном топливе, указаны в плотных кубометрах древесины.